
 

 

 

 

 

 

 

   

           「きたコン」活用のＡＢＣ 

副校長 西脇 輝久 

先日の表現発表会では、暑さが心配される中、ＰＴＡ委員の方をはじめ保護者の皆様、

地域の皆様より多大なるご理解とご協力を賜り、無事に終えることができたこと深く感謝

申し上げます。誠にありがとうございました。 

さて、ＧＩＧＡスクール構想に基づいた一人１台端末「きたコン」の活用は 2 年目に入

り王子小学校の教育活動そのものがシームレスになってきています。「きたコン」が、筆

箱やノートと同じくらい子供たちの身近な物になりました。各ご家庭でのご協力もあり、

学校行事、学級のお知らせ、有事の際のオンライン授業等、先生も子どもも当たり前のよ

うに日常的に活用する場面が見られ、軌道に乗ってきたところです。と同時に、学校でも

ご家庭でも、子供たちの「きたコン」の扱い方、情報モラルについての確認は今後も必要

です。使う時間、使い方、問題はないか等、ご家庭でも見守り・お声がけをお願いします。

今年度もより一層の効果的・効率的な「きたコン」の活用を推進していきます。 

６月の行事予定【６月１日現在】 

※水泳指導については、別途お知らせします。 

 

１日（水） 

 ２日（木） 

３日（金） 

６日（月） 

７日（火） 

８日（水） 

 

９日（木） 

１１日（土） 

１３日（月） 

体育朝会 フォローアップ教室 

避難訓練 委員会活動 

歯科検診（２・６年・王子学級） 

全校朝会 

積立集金日（５・６年） 

音楽朝会 音楽鑑賞教室（６年） 

フォローアップ教室 

クラブ活動 

土曜授業日 

水泳指導始 

１５日（水） 

 

 

２１日（火） 

 

２２日（水） 

２８日（火） 

２９日（水） 

３０日（木） 

 

 １日（金） 

 ４日（月） 

集会 学校ファミリーの日  

授業クラス以外は午前授業  

フォローアップ教室 

児童・生徒の学力向上を図る調査

（４年） 

集会（図書）フォローアップ教室  

午前授業 

フォローアップ教室 

委員会活動 

那須移動教室前日検診（４年） 

那須移動教室 ７月１日～２日 

那須移動教室振替休業日(４年) 

                                   王子小 HP→ 

４月号     

             ○かんがえる子 ○がんばる子 ○やさしい子 ○けんこうな子  

 

東京都北区立王子小学校      校長 戸倉 務      令和４年６月１日 

◆来校の際には、必ず、ネームプレートを着用し、受付をお通りください◆ 

◇子どものマスク着用について◇【令和４年５月２７日現在】 

最新の情報をお知らせします。詳しくは区のホームページ、 

厚生労働省・文部科学省作成「子どものマスク着用について」 

のリーフレット等をご覧ください。なお、ご不明な点等ありま 

したら副校長までお願いします。 

◇教職員の配置に関するお知らせ◇ 

6 月 1 日付けで、教職員の校内配置換えを次のように行います。 

・日高和徳教諭 〔算数少人数指導担当〕から〔王子学級担任〕へ 

なお、３～６年生の算数科少人数指導は当面、各学級で実施します。ご理解・ご協力のほどよろしく

お願いします。 


